[image: C:\Users\user\Desktop\Делопроизводство\Pril_3_k_resh-154.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.12.2024

	№
	781

О внесении изменений в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.06.2023 № 446 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.06.2023 № 446 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений»:
1.1.  В пункте 2.2. раздела 2 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, слова «в ведомственном подчинении которого находится (будет находиться) создаваемое учреждение» исключить.
1.2.  Пункт 2.5. раздела 2 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, признать утратившим силу.
1.3.  В пункте 3.4. раздела 3, в пункте 4.3. раздела 4, в пункте 5.2 раздела 5 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, слова «в ведомственном подчинении которого находится муниципальное учреждение» исключить.
1.4.  В абзацах 4 и 5 пункта 4.4. раздела 4 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, повторяющиеся два раза слова «структурное подразделения Администрации, в ведении которого находится муниципальное учреждение, тип которого подлежит изменению» исключить.
1.5. [bookmark: _Hlk184901693] Абзац 6 пункта 4.4. раздела 4 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, изложить в следующей редакции: «В случае если инициатором изменения типа муниципального учреждения является Администрация, предложение о создании муниципального учреждения путем изменения типа готовится структурным подразделением Администрации по поручению главы Администрации».
1.6. В пункте 5.5. раздела 5 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, слова «структурное подразделение, в ведомственном подчинении которого находится муниципальное учреждение, ответственное за осуществление ликвидационных процедур» исключить.
1.7.  В абзаце 4 подпункта а) пункта 6.2. раздела 6 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, слова «и наименование структурного подразделения Администрации, в ведении которого находится (будет находиться) муниципальное учреждение» исключить.
1.8. [bookmark: _Hlk184902735] Абзац 1 пункта 6.4. раздела 6 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и внесении в них изменений, изложить в следующей редакции: «6.4. Проект устава при создании муниципального учреждения, проект изменений в устав или проект устава в новой редакции для существующих учреждений разрабатывается Администрацией и подлежит согласованию в отделе правового обеспечения, в отделе по управлению муниципальным имуществом, архитектуре, градостроительству и земельным вопросам, заместителем главы администрации, в отделе финансов бухгалтерского учета и отчетности».
2.  Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   К.И. Камалетдинов
2

image1.jpeg